



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2022 № 130
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 18 сентября 2020 г. № 336 «О создании Центра управления регионом Псковской области»

В соответствии с Уставом Псковской области, указом Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 18 сентября 2020 г. № 336 «О создании Центра управления регионом Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области Серавина А.И.»;

2) в структуре Центра управления регионом Псковской области, утвержденной пунктом 2 настоящего постановления:

а) пункты 1 - 3 изложить в следующей редакции:

«1	Заместитель Губернатора Псковской области, в сферу ведения которого входит реализация государственной политики Правительства Псковской области по вопросам реализации единой внутренней политики на территории Псковской области по основным	Куратор
----	--	---------

	направлениям общественно-политического развития Псковской области	
2	Начальник Управления цифрового развития и связи Правительства Псковской области	Ответственный исполнитель
3	Начальник отдела по работе с Псковской областью автономной некоммерческой организации «Диалог Регионы» (по согласованию)	Руководитель»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10	Начальник Управления информационной политики Правительства Псковской области	Ответственный за взаимодействие со средствами массовой информации»;
-----	--	---

3) в Положении о Центре управления регионом Псковской области, утвержденном пунктом 2 указанного постановления:

а) в пункте 1 слова «органы исполнительной власти Псковской области» заменить словами «исполнительные органы Псковской области», слова «государственные организации области» заменить словами «государственные организации Псковской области»;

б) в абзаце третьем пункта 3 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в абзаце втором пункта 5 слова «распоряжением Губернатора области от 01 августа 2018 г. № 54-РГ «Об организации в Псковской области работы по исполнению Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» заменить словами «распоряжением Губернатора Псковской области от 24 февраля 2022 г. № 19-РГ «Об организации в Псковской области работы по исполнению Единого плана по достижению национальных целей развития Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 года»;

г) в абзаце восьмом пункта 8 слова «Администрацией Псковской области» заменить словами «Правительством Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Псковской области Серавина А.И.

Губернатор Псковской области

62Д.doc



М.Ведерников